komersialisasi budaya dan pelestarian tradisi di era modern.

PEMBAHASAN

Teori Masuknya Tabut di Bengkulu

Munculnya tradisi Tabut di Bengkulu memiliki hubungan erat dengan sejarah Islam,

khususnya peristiwa tragis yang dikenal sebagai Peristiwa Karbala. Peristiwa ini terjadi pada

10 Muharram 61 Hijriah (680 Masehi), ketika Al-Husain bin Ali, cucu Nabi Muhammad,

beserta pengikutnya gugur dalam pertempuran melawan pasukan Khalifah Yazid bin

Ubaidillah di padang Karbala, Irak. Pertempuran ini diingat sebagai salah satu tragedi paling

kelam dalam sejarah Islam, yang menandai puncak konflik politik dan agama di antara